
Svarbu  savivaldybėms, kultūros ir informacijos centrams.

Bepiločiai orlaiviai
masiniuose renginiuose

Norime, kad jūsų organizuojamame renginyje bepiločiai orlaiviai skraidytų saugiai ir pagal visus
jiems keliamus reikalavimus. Todėl ši atmintinė padės įvertinti ir geriau susidėlioti visus žingsnius,
kad renginys paliktų tik gerus įspūdžius ir prisiminimus.  

Dokumentai, kuriuos privalo turėti
bepiločio orlaivio pilotas

Renginio organizatorius užtikrina, kad daly-
viai būtų saugūs. Jeigų jūsų organizuoja-
mame masiniame renginyje bus naudojamas
bepilotis orlaivis, privalote įsitikinti, ar pilo-
tas turi šiuos dokumentus: 

Bepiločio orlaivio sistemos (UAS)
naudotojo registracijos pažymėjimą; 
Piloto kvalifikacijos pažymėjimą;
Specialiosios kategorijos leidimą
leidžiantį vykdyti skrydį virš žmonių
sambūrio.

Visus šiuos dokumentus Lietuvoje išduoda
Transporto kompetencijų agentūra. Kitoje
Europos Sąjungos  šalyje išduoti pažymėji-
mai galioja ir Lietuvoje. 

Oro erdvės apribojimai

Įsitikinkite,  ar teritorija, kurioje or-
ganizuojate renginį ir planuojate
naudoti bepilotį orlaivį, nepatenka į
draudžiamąją ar geografinę drau-
džiamąją / ribojamąją zoną. 

Draudžiamosiose geografinėse zonose galima vykdyti skrydžius tik gavus draudžiamos
zonos savininko leidimą. Visai aviacijai draudžiamose zonose reikalingas Lietuvos ka-
riuomenės Karinių oro pajėgų leidimas.
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Visais klausimais dėl bepiločio orlaivio turi-
mo naudotojo pažymėjimo ar leidimo galio-
jimo siūlome kreiptis į Transporto kompe-
tencijų agentūros (TKA) specialistus:

         uas@tka.lt
         0 700 35045

Taip pat jeigu skrydis bus vykdomas virš ribojamųjų geografinių zonų nustatyto aukščio
ribojimo valdomose oro erdvėse, kurios yra virš 4 Lietuvos oro uostų, yra reikalingas AB
„Oro navigacija“ leidimas.

Miestuose ir miesteliuose, kurie patenka į pasienio zoną*, vykdant skrydžius bepiločiais
orlaiviais visais atvejais yra reikalingas Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų leidimas.

Informacija renginio dalyviams

Viešo renginio metu bepiločiai orlaiviai negali
būti naudojami nesuderinus su renginio orga-
nizatoriais. Todėl rekomenduojame skelbi-
muose apie renginį, kvietimuose ir kitose in-
formacijos priemonėse įspėti renginio daly-
vius iš anksto arba įsitikinti, kad dronų neįsi-
nešamažiūrovų patikros vietose.

Turite klausimų? 

Jeigu bepilotis orlaivis naudojamas netinkamai

Jeigu pastebėjote, kad vis dėlto virš žmonių sambūrio skraido bepilotis orlaivis kviečiame kreiptis į
policiją. 

Apie netinkamą bepiločių orlaivių naudojimą ar užfiksuotus pažeidimus galite informuoti ir
Lietuvos transporto saugos administraciją. Surinktus duomenis apie skrydžio vietovę, laiką ir nuo-
tolinį pilotą galinčią identifikuoti informaciją prašom pateikti elektroniniu paštu ltsa@ltsa.lt 

Pasienio zona – keturių jūrmylių Lietuvos Respublikos nevaldomosios oro erdvės dalis nuo Lietuvos Respublikos valstybės sienos, kuri
ribojasi su ne Europos Sąjungos valstybe nare, į teritorijos gilumą. Atnaujinus vidaus sienų kontrolę, pasienio zona yra keturių jūrmylių
Lietuvos Respublikos nevaldomosios oro erdvės dalis nuo Lietuvos Respublikos valstybės sienos į teritorijos gilumą.
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